Die 9 Septembris 1903. 

M. CARD. MOCENNI 

L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

FIRMANA 

Non licet parochis alienam ecclesiam ingredi ibique funera peragere 
super cadavere proprii defuncti. 

A decem Parochis Civitatis Firmanae Sacrorum Rituum 
Congregationi sequens dubium pro opportuna solutione humil
lime propositum fuit, nimirum : 

An stante antiqua consuetudine, etiam actis Synodalibus 
an. 1773 et 1845 confirmata, et nemine contradicente, Parochi 
eiusdem Civitatis deferentes cadavera defunctorum propriae pa
roeciae in alienam ecclesiam, possint non solum ingredi cum 
propria cruce et clero, sed etiam praesidere cum stola Officio 
defunctorum, quod fit cum cantu, et post Ps. Benedictus abso
lutionem peragere iuxta Rituale cum aspersione aquae bene
dictae, thurificatione et oratione Absolve, haud obstante quod 
acta postremae Synodi Dioecesanae an. 1900 edita Cap. De fu
neribus et sepulturis part. III, tit. III, de supradicta consuetu
dine omnino sileant et tantummodo referant Decretum d. d. 23 
Aprilis 1895 « servandum pro quibuscumque ecclesiis etiam 
collegialibus sive ad saecularem sive ad regularem clerum per
tinentibus, quacumque in contrarium consuetudine minime ob
stante ? » 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii , audito voto Commissionis Liturgicae, reque accurate 
perpensa, rescribendum censuit: 
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Serventur in casu acta ultimae Synodi Dioecesanae et De
cretum (*). 

Atque ita rescripsit. Die 1 Decembris 1903. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. % S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secreta 

(*) En citatum DECRETUM 

Super exequiis defunctorum. 

Sacra Rituum Congregatio, Ritualis Romani Rubricis plu-
ribusque alias evulgatis Decretis inhaerens, declarat: 

I. « Cadavera defunctorum associanda esse cum unica tan
tum Cruce, quae debet esse illius Ecclesiae ad quam corpus 
defuncti defertur: dummodo non interveniat Capitulum Eccle
siae Cathedralis, sub qua omnes incedere debent funus asso
ciantes ». 

II. « Ius et onus inesse semper, etiam praesente Capitulo 
Cathedralis Ecclesiae, extra hanc tamen, parocho induendi Sto
lam et officia omnia persolvendi super cadavere defuncti ad 
suam pertinentis Ecclesiam, usque dum e loco obitus ingressus 
fuerit Ecclesiam tumulantem : ad quam, per alias quoque Pa
roecias libere transeundo (recto tamen tramite, nisi aliud con
suetudo ferat) cadaver deferendum est ». 

III. « Eumdem Parochum primas habere super omnem 
Clerum ; excepto (si interfuerit) Capitulo Cathedralis Ecclesiae, 
quod in associatione incedet post ipsum Parochum: excepto 
etiam Capitulo Ecclesiae Collegiatae, si ita consuetudo ferat. 
Hoc tamen in casu dignior Capituli Cathedralis incedat cum 
Stola et etiam cum pluviali, quod tamen non ferat Parochus; 
et id ipsum servabit, si Capitulum Ecclesiae Collegiatae post 
Parochum incedat ». 

IV. « Si defunctus in alia parochiali Ecclesia sit tumulan-
dus, illius uni Ecclesiae Rectori, Stola pariter induto, ius et onus 
competere reliqua officia ibidem peragendi super cadavere; 
aliisque omnibus praecedere, ne defuncti quidem Parocho ex
cepto, qui, cadavere ad Ecclesiae limen delato, recedat». 

V. « Haec autem omnia servanda Sacra Rituum Congre
gatio iubet pro quibuscumque Ecclesiis etiam Collegialibus, sive 
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GRATIANOPOLITANA 

Decretum confirmationis cultus Servorum Dei Theobald!, Viennensis Archiepiscopi, 
aliorumque sexdecim Sanctorum nuncupatorum. 

Rmus Dnus Paulus Aemilius Henry Episcopus Gratiano-
politanus una cum Capitulo suae Cathedralis Ecclesiae nuper 
animadvertit in Kalendario dioecesano die 27 Aprilis 1865 ap
probato nonnullos praetermissos fuisse coelites clero ac populo 
dioeceseos sibi commissae acceptissimos. Horum cultus im
memorialis seu casus exceptus a decretis Urbanianis licet ab 
Apostolica Sede nondum confirmatus et declaratus, tamen per 
indubia atque valida argumenta etiam ex Indultis Pontificiis de
prompta probari posse ferebatur. Hinc idem Antistes pro sua 
pastorali sollicitudine ipsum Kalendarium et Proprium dioece
sanum reformare volens, cura et studio clarissimi viri in agio-
graphia et liturgia periti ea testimonia et argumenta quae ad 
rem conferre possent, diligenter ordinateque collegit, protulit 
atque Apostolicae Sedi demisse subiecit. Eodem tempore dis
pensationem a processibus Ordinariis et probationem tantum
modo per documenta authentica super casu excepto a decretis 
sa. me. Urbani Papae VIII expetivit atque obtinuit pro omni
bus Servis Dei, sanctis nuncupatis, quorum gloriosa nomina 
infra recensentur, servato ordine dierum quibus singuli festiva 
celebritate honorati sunt vel recolendi proponuntur. Ex his ta
men primum obtinet locum, die 21 Maii, Tkeobalclus Archiepi
scopus Viennensis, ex piis ac nobilissimis parentibus Hugone 
et Willa Burgundiae regibus consanguinea anno circiter 930 
in castro Tolvione Gratianopolitanae dioecesis ortus, qui Ca
thedram Viennensem, Episcopo Sobone vita functo, tenuit atque 
illustravit usque ad obitum qui obtigit die 21 Maio anno 1001. 
In antiquis Kalendariis, Missalibus, Breviariis et Martyrologiis 
Ecclesiae Viennensis ad diem 21 Maii descriptus est, sequenti 
elogio etiam cohonestatus: « X I I Kalendas Iunii. Viennae de-

ad Secularem sive ad Regularem Clerum pertinentibus; qua
cumque in contrarium consuetudine minime obstante ». 

Atque ita decrevit et servari mandavit. 
Die 23 Aprilis 1895. 
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positio S. Theobaldi confessoris, L VIII Archiepiscopi Viennen
sis, qui a Sancta Sede Apostolica Sanctorum Archiepiscoporum 
Viennensium ultimus inter divos est relatus. Hic in maiori 
ecclesia, post eiusdem restaurationem ab eo circa annum 954 
factam, plenus miraculis quiescit. Ob cuius venerationem plebs 
Viennensis devotissima cappellas quatuor in sacra maiori ba
silica aedificavit; quarum praecipua, ubi corpus eiusdem quie
scit ». De hoc sancto Praesule plura ac praeclara referunt Vita 
eius antiqua peritorum iudicio circa saec. XI et XII exarata, 
atque Historia et Acta Viennensis Ecclesiae. Sexdecim alii Servi 
Dei sunt : — die 2 Ianuarii Clarus Viennensis abbas, in monaste
rio S. Marcelli, ubi decessit die 1 Ianuarii an. circ. 670, religiosae 
perfectionis exemplum monachis relinquens. — Die 19 Ian., 
Fergeolus Gratianopolitanus Episcopus martyr, quem e sug
gestu concionantem ad plebem impii et sicarii percutientes in-
terfecerunt die 16 Ianuarii an. circ. 683.— Die 23 Ian., Barnardus 
Viennensis Episcopus, in dioecesi Lugdunensi natus, qui divitias 
a patre acceptas in causas pias erogavit, extructis etiam binis 
coenobiis, uno Ambroniacensi, altero Romanis, ubi vitae cursum 
exegit die 22 Ianuarii an. 842. — Die 28 Ian., Amedeus Lausan
nensis Episcopus, ex nobili gente de Altaripa Castae in oppido 
natus, Viennensis dioeceseos, qui ex coenobio Claravallensi ad 
Cathedram Lausannensem translatus, singulari pietate in Dei
param Virginem exarsit quoad vixit ad an. 1159. — Die 13 Mar
tii, Eldradus Nooalieiensis Abbas virtute atque operibus clarus 
obiit die 13 Martii an. circ. 840. — Die 1 Aprilis, Hugo Bonaeoallis 
Abbas in Ordine Cisterciensi, Valentiae in lucem editus, me
diator extitit inter Alexandrum III et Fridericum I de Hohenstau
fen, quos sua prudentia et charitate conciliavit: annis et me
ritis plenus defunctus est die 1 Aprilis an. 1194. — Die 20 Apri
lis, Ioannes Valentinensis Episcopus, patria Lugdunensis, qui 
ordinem Cisterciensem et Sedem Episcopalem humilitate prae
sertim et beneficientia adornavit diemque supremum obiit 21 
Martii an. 1146. — Die 13 Martii, Arigius Vapincensis Episco
pus, qui sacerdos Gratianopolitanus episcopali dignitate orna
tus, sacro ministerio ita excelluit, ut S. Gregorii Magni amici
tiam sibi comparare meruerit: obiit die 1 Maii anno circ. 612. 
— Die 7 Iunii, Ceratus Gratianopolitanus Episcopus an. 441 
Synodo Arausicanae et an. sequente Synodo Vasensi interfuit; 
per epistolam sancto Leoni Magno de litteris ad Flavianum 
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scriptis gratias retulit, servansque gregem ab haeretica lue 
incolumem, ipse ab haereticis in exitium pulsus occubuit in 
pago Simorra dioeceseos Ausciensis die 6 Iunii an. circ. 452. 
— Die 7 Iulii, Iustus Condatensis monachus saeculo VI vitae 
sanctitate floruit, deinceps in Salegensi Prioratu et in Gratia-
nopolitana dioecesi celebratus. — Die 7 Septembris, Stephanus 
Diensis Episcopus, ex nobili domino de Castellione Dombarum 
natus, monachus cartusianus ac Prior, postea ob praeclaras vir
tutes Episcopus consecratus, vita functus est die 7 Septembris 
an. 1208. — Die 3 Octobris, Ismido Diensis Episcopus, canoni
cus ecclesiae Lugdunensis Sancti Stephani, virtute et doctrina 
illustris atque sacra infula ornatus, die 30 Septembris an. cir
citer 1115 in pace Christi quievit. — Die 6 Novembris, Leonia-
nus Viennensis Abbas, Sabariae in Pannonia natus, a barbaris 
in Gallias captivus deductus, Augustoduni primum, mox Vien-
nae quadraginta et amplius annis monachos et monachas san
ctissime rexit, atque ineunte saeculo VI die 13 Novembris ob
dormivit in Domino. — Die 12 Novembris, Hesyehius Viennensis 
Episcopus, post S. Mamertum Episcopum Viennensem e sena
toria dignitate ad episcopalem evectus, ex duobus Aliis unum 
Apollinarem Valentiae Antistitem, alterum Avitum Viennae Epi
scopum sibique successorem habuit. — Die 17 Novembris, N a-
matius Viennensis Episcopus, postquam civilia munera recte 
gessisset, Sedem Episcopalem tenuit atque decoravit usque ad 
extremum vitae diem 17 Novembris an. 559. — Die 5 Decembris, 
Aper presbyter, apud Senonas natus, atque sacerdotio auctus 
sua et suos ipsamque patriam relinquens, Gratianopolim deve
nit, ubi prope Isaram, cellula sibi extructa, solitariam ac poe
nitentem vitam egit, de qua migravit saeculo VII die 4 Decem
bris. — Quum itaque omnia Acta ad rem pertinentia rite es
sent exhibita atque distributa, instante praelaudato Rmo Dno 
Episcopo Gratianopoiitano una cum Capitulo suae Cathedralis 
Ecclesiae per R. D. Alexandrum Grospellier Causae Postulato
rem, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicus Ferrata eius
dem Causae Ponens seu Relator in Ordinario Sacrorum Ri
tuum Congregationis Coetu, subsignata die ad Vaticanum coa
dunato, sequens dubium discutiendum proposuit; nimirum: 
«An constet de cultu seu de casu exeepto a decretis sa. me. 
Urbani Papae VIII, praedictorum Servorum Dei Theobaldi 
Viennensis Archiepiscopi, aliorumque sexdecim Sanctorum nun-
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URBIS ET ORBIS 

Decretum quoad applicationem Motus Proprii diei 22 Novembris 1903 sub forma 
Instructionis de musica sacra. 

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X Motu proprio 
diei 22 Novembris 1903 (1) sub forma Instructionis de musica 
sacra venerabilem Cantum Gregorianum iuxta codicum fidem 
ad pristinum Ecclesiarum usum feliciter restituit, simulque prae
cipuas praescriptiones, ad sacrorum concentuum sanctitatem et 
dignitatem in templis vel promovendam vel restituendam, in 
unum corpus collegit, cui tamquam Codici juridieo musicae 
sacrae ex plenitudine Apostolicae Suae Potestatis vim legis pro 
universa Ecclesia habere voluit. Quare idem Sanctissimus Do
minus Noster per hanc Sacrorum Rituum Congregationem 
mandat et praecipit, ut Instructio praedicta ab omnibus acci
piatur Ecclesiis sanctissimeque servetur, non obstantibus privi
legiis atque exemptionibus quibuscumque, etiam speciali nomi
ne dignis, ut sunt privilegia et exemptiones ab Apostolica Sede 
maioribus Urbis Basilicis, praesertim vero Sacrosanctae Eccle
siae Lateranensi concessa. Revocatis pariter sive privilegiis si
ve commendationibus, quibus aliae quaecumque cantus litur
gici recentiores formae pro rerum ac temporum circumstantiis 

(i) Cuius textus italicus ac versio latina respective prostat in hoc ipso vo
lumine pag. 329 et 387. 

eupatorum? ». Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus 
praepositi, post relationem ipsius Cardinalis Ponentis, audito 
etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei 
Promotore rescribere rati sunt: Affirmative seu constare. Die 
1 Decembris 1903. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 
per subscriptum Sacrae Rituum Congregationis Secretarium 
relatis, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae eiusdem Congregatio
nis ratum habuit et probavit, die 9, eisdem mense et anno. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. % S. 
f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret 
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PARENTIN. ET POLEN. 

Quibus in diebus solemnibus funera defunctorum persolvi nequeunt. 

Rmus Dnus Ioannes Baptista Flapp, Episcopus Parentin, 
et Polen., a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium du
biorum solutionem humiliter expetivit, nimirum : 

Decreto S. R. C. N. 3570 Corduben. d. d. 27 Ianuarii 1883 
ad I. statutum est: « exequias pro defuncto, cum effertur cor
pus, non posse expleri in Ecclesiis diebus solemnioribus pri
mae classis, et huiusmodi funera transferenda esse ad sequen
tem diem, aut saltem ad horas postmeridianas post diei festi 
Vesperas et sacris functionibus non impèditas, abstinendo ta
men ab emortuali aeris campani sonitu ». Et subsequenti De
creto pariter S. R. C. N. 3946 in una Illerden., d. d. 15 Ianuarii 
1897 declaratum est non posse tolerari consuetudinem vigen
tem pulsandi campanas pro funeribus defunctorum, quando 
locum habent in festis sollemnioribus et servanda decreta prae
sertim illud in una Corduben., diei 27 Ianuarii 1883 ad primum. 
Hinc quaeritur :